中国高等教育学会医学教育专业委员会

医教会函[2017]16号

中国高等教育学会医学教育专业委员会

2017 年教学管理学术研讨会征文通知

为了贯彻党的十八大及十八届三中、四中、五中、六中全会精神，全力推进

健康中国建设，进一步贯彻落实国家中长期教育改革和发展规划纲要
（2010-2020）、全国思想政治工作会议和全国医学教育改革发展工作会议精神，

结合我国医药卫生体制改革发展趋势，根据国务院办公厅关于深化医教协同进一

步推进医学教育改革与发展的意见，不断深化高等医学教育改革，规范高等医学

教育教学管理，提高教学质量，促进我国医学教育发展，拟定于2017年11月上中

旬在广西壮族自治区桂林市召开中国高等教育学会医学教育专业委员会2017年教

学管理学术研讨会，现将会议征文事宜通知如下。

一、征文内容

1.医教协同和双一流建设下的医学教育综合改革研究与探索；

2.卓越医生教育培养计划改革研究与探索（八年制、5+3、3+2等）；

3.医学教育过程管理的研究与实践；

4.医学教育评价与质量保障的改革与实践；

5.临床教学改革与实践；

6.临床执业医师资格分阶段考试实证研究；

7.医学专业认证的研究与实践；

8.临床教学基地建设的探索；
9.教师教学发展的探索实践；

10.住院医师规范化培训的研究、管理与实践；

11.医学研究生教育改革；

12.医学留学生教育探索与研究；

13.医学教育信息化。
二、征文要求

1．要求论文选题新颖，观点鲜明，论据充分，数据可靠，图表规范，引文正

确，文字精练，层次清晰。

2.请寄论文电子版(word文档)一份。论文全文限在 5000字内（含图表），摘

要限在 400 字内。文章题目用黑体小三号字，小标题用加粗的宋体五号字，正文

用宋体五号字，行距为固定值 20磅。

3.在论文题目下注明作者姓名、具体工作单位全称、详细通信地址、邮政编

码、联系电话以及电子信箱。

4.所提交论文应未在公开刊物发表和全国学术会议交流。

5.文责自负，请自留底稿，恕不退稿。

三、征文截止日期

征文截止时间：2017年9月15日。入选论文将编入大会论文汇编，在会议召开

之前评选出2017年教学管理学术研讨会优秀论文并给予表彰。

四、联系方式

会议联系人：袁野老师。

联系电话：027-83693170；13114385422。

电子信箱：tjyuanye@tjmu.edu.cn。

中国高等教育学会医学教育专业委员会

二〇一七年八月八日